LUSTINIUS (Ottomarus), juris pontificii doctor, eruditus philologus, Argentorati natus an. 1497 et an. 1535 decessit.

Præfatio de expositionibus epistolæ B. Pauli ab Haymono episc. Halberstat CXIX, 331.

LYRÆUS (N.), ordinis sancti Francisci, theologus diocesis Eboracensis an. 1340 decessit.

Prologum scripsit de commentatione Scripturæ sacræ in generali, CXIII, 25, et alium de intentione auctoris et de modo procedendi, 29. Tertium autem prologum de moralitate Bibliorum, 33. Quibus submittuntur additiones Pauli de Sancta Maria, CXIII, 33 et seqq. et Replica P. Thoring Franciscani, 39.

MABILLONIUS (J.), Benedictinus S. Mauri, unus ex eruditissimis veris Galliarum, Petromontii natus an. 1632 et an. 1707 decessit. Parisius venit an. 1661. Opera sancti Cæsarii Arelati. edidit et notis illustravit.

Præfatio, LXVII, 1001. Proœmium. *ibid.* Sancti Cæsarii patria, parentes, vita clericalis, 1002. Ejus virtus et meritum, 1004. Invitus ad episcopatum promovetur, 1006. Varia gesta Cæsarii 1010. Sanctum pontificem adit, 1016. Illius prædicationis fervor, 1020. Varia miracula, 1023. Alia miracula, 1033. — Epist. dedic. in edit. lib. *De liturgia Gallicana*, LXXII, 99, 101. — Præfatio Romanæ liturgiæ locum fecisse Gallicanam a temp. Caroli Magni, 102. In quomohivione ceciderit Gallicana liturgia temporibus Caroli Calvi, *ibid.* De conjectura Matthiæ Flacii Illyrici, *ibid.* Trium librorum Synopsis, 103 et seqq. Nota ex Missali Gothico, 107. Quid nobis representent vetera Missalia, 109. — Monita in Missali ordinis Gallicani, 217. De lectionario Luxoviensi, *ibid.* Quid de Missali Gothico scribat cardinalis Bona, *ibid.* De Missali Francorum citato a Joanne Morino, *ibid.* De tertio quod Thomasius Gallicanum appellat, 219. Missale Gothicum primum locum obtinet, 221. — Notæ et elucidationes in hæc Missalia, 225 et seqq. — De cursu Gallicano disquisitio: Quædam præmittuntur de divinatione officiorum origine et progressu apud Orientales et Occidentales, LXXII, 531. Origo et progressus Psalmode in ecclesiis Gallicanis, 591. De origine et propagatione Offic. div. in secunda Lugdunensi, 598. Divinorum officiorum institutio in parochiales ecclesias, 1402. Antiqua ordinatio in Galliis, 404. De obligatione clericorum ad officium recitandum, 409. — Lectiones variantes Scripturæ ex Lectionario Gallicano exhibentur, 441 et seqq. — Monumentum in veteres Litanias Anglicanas, LXXII, 625.

Annotationes in Vitam sancti Augustini Anglorum apostoli, a Goscelino monacho, LXXX, 53. — Notitia historica in sanctum Bertichramnum, 585. — Notitia in sanctum Hadoardum, 585. De vita Sulpicii Pii Bituricensis episc., LXXX, 573. Observationes præviæ, *ibid.* Notæ in hanc vitam, 575 et seqq. — Observationes præviæ in Vitam sancti Ansiliani confessoris, 699. — Observationes præviæ in Vitam sancti Livini episc. et mart. auct. Bonifacio illi coevo, LXXXVII, 327. — Observationes in Vitam sancti Fructuosi Bracarenis episc., 437. — Notitia historica in sanctam Bathildem Francorum reginam, 661 et seqq. — Annotationes in Vitam sanctæ Bathildis, auct. anonymo, 667. Item observationes præviæ in Vitam sanctæ Burgundofaræ abbatissæ primæ Eboracensis, 1087. Edidit et annotavit Mabillonius Chartam qua Chrothildis dotat monasterium puellarum apud Bœocariam, 1341. Et chartam quæ Merovingica dicitur, 1345. — Observationes præviæ in lib. *De locis sanctis* sancto Alarmano scripto, LXXXVIII, 775. Item in Bonifacii duplicem Vitam, LXXXIX, 599. Notæ, 605 et seqq. — Appenlix ad Vitam sancti Bonifacii Mogunt., 666. — Adnotatio in sancti Sturmii scripta, 1281. — Observationes præviæ in sancti Ambrosii Autberti Vitam, 1266. — Item in Vitam sanctorum Paldonis, Tazonis et Tatonis, auctore Ambrosio Autberto, 1319.

Prolegom. ad opera Venerabilis Bedæ, Anglo-Saxonis presbyteri, XC, 9. Bedæ elogium: Ejus ortus, tempus, monastica professio, *ibid.* Exercitia, studia, 11. Ordinatio, doctrina, 13. An a Sergio Romam vocatus, 15. Bedæ sanctimonia, modestia, 17. Zelus pro veritate et libe. B. Bedæ obitus, sanctitas declarata, et reliquiæ, 21. Quare dictus sit Venerabilis, 26. — Observationes in Bedæ Ientolæ, 27. De ejus hominibus, 30. Quid in ejus operibus genuinis desideretur, 34. — Observationes præviæ in Vitam sanctorum abbatum, XCIV, 711. — Notæ ad eosdem libros, *passim*.

Notæ in Vitam sancti Leodegarii, auctore coevo, XCVI, 535 et seqq. Item in ejus scripta, 375 et seqq. — Observationes præviæ in Vitam sancti Beati, Hispanici abbatis, 887. — Observationes præviæ in apparitionem B. Michaelis archangeli, 1387. — Notitia historica in sanctum Ludgerum episc., XCIX, 745. — Observationes præviæ in Vitam sancti Gregorii abbatis et rectoris ecclesiæ Trajectensis ad Rhenum, 747. — Observationes præviæ in Notæ, 753 et seqq. — Notitia in Josephum Alcuini discipulum, 821. — Notitia in sanctum Angilbertum Centulensem ab-

batem, 826. Elogii hujus ratio, *ibid.* Angilberti nomen, parentes, patria, et educatio, 827. Ejus connubium cum Bertha, 828. Dignitates ante monachatum, 830. Sacerdotium, abbatis munus, 832; officia et dignitates palatinae, 831. Monasterii Centulensis instauratio, census, 836. Angilberti reliqua facta, 838. Ejus obitus et sepultura, translationes et canonizatio, 839. — Notæ ad illius scripta, 842.

Elogium historicum B. Alcuini, CI, 1415. Tredecim priora capita illius vitam mores et gesta complectitur, 1415. Ultimum caput judicium de illius scriptis præfert, 1440. — Observationes præviæ in Benedictum Anianensem abbatem, CII, 351.

De tribus Benedictis Anianensi, Fossatensi, et Mediolanensi abbatibus, 391. — Dissertatio proemialis ad regulas monasticas, 405. Origines instituti monachorum et eorum diversæ species, *ibid.* Propagatio monachismi ex Ægypto in omnes terras, 408. Unitas regularis instituti usque ad sanctum Benedictum, obiter de patria (Assiani), 405. — Observatio critica in Regulam sancti Antonii, 423. — Item in Regulam Patrum, 441. — Observatio critica in Regulam sancti Basilii, 485. Observatio critica in codicem regularum, 665.

Observationes in librum diurnum Romanorum paparum, CV, 181. — Monumentum prævium in vitam sancti Eigilii abbatis Fuldensis, 582. Notæ in ejus vitam a Candido exaratam, 585 et *seqq.* Annotatio ad scripta, 405 et *seqq.* — Monumentum ad vitam sancti Sturmii abbatis, a sancto Eigilio scriptam, 421. — Notitia historica in sanctum Adalhardum abbatem Corbeisensem, 553. — Observationes præviæ, 755. Notæ in illius vitam, 755 et *seqq.* — Observationes præviæ in libellum *De visione et obitu Wetini*, 770. — Observationes præviæ in vitam sancti Aldrici, 797. Notæ, 799 et *seqq.* — Monumentum in *Revelationem* Eldefonsi Hispani episc., 831.